
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

26 января 2021 г № 21

О создании условий для исполнения 
административного наказания в виде 
обязательных работ на территории 
Ивнянского района

Во исполнение поручения временно исполняющего обязанности Губернатора 
Белгородской области «Организовать взаимодействие с Управлением Федеральной 
службы судебных приставов по Белгородской области по исполнению решения 
судов по административным постановлениям по обязательным работам», в целях 
создания условий на территории Ивнянского района для исполнения 
административного наказания в виде обязательных работ, администрация Ивнянского 
района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить перечень организаций для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ на территории Ивнянского района 
(приложение №1).

2.Утвердить перечень видов неквалифицированных работ, на которых 
используется труд осуждённых (приложение №2).

3.Рекомендовать межмуниципальному Яковлевскому филиалу федерального 
казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний России по Белгородской области 
(Вошкин И.И.) в срок до 1 мая ежегодно организовывать обучение лиц, назначенных 
ответственными за организацию труда осуждённых к обязательным работам, формам 
и методам работы с осуждёнными.

4.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
района «Ивнянский район» от 3 февраля 2016 года № 24 «О создании условий для 
исполнения административного наказания в виде обязательных работ».

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ивнянского района - секретаря Совета безопасности Ивнянского 
района Хлызина И.И.

Информацию о выполнении постановления представлять ежегодно 
до 1 февраля, начиная с 2022 года.

Глава администрации 
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_1



2

П риложение №1

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Ивнянского района
от 26 января 2021 года № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций для отбывания административного наказания в виде

обязательных работ

№
п/п

Наименование организации для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ

1. Администрация городского поселения «Посёлок Ивия»
2. Администрация Богатенского сельского поселения
3. Администрация Верхопенского сельского поселения
4. Администрация Вознесеновского сельского поселения
5. Администрация Владимировского сельского поселения
6. Администрация Драгунского сельского поселения
7. Администрация Кочетовского сельского поселения
8. Администрация Курасовского сельского поселения
9. Администрация Новенского сельского поселения
10. Администрация Покровского сельского поселения
11. Администрация Сафоновского сельского поселения
12. Администрация Сухосолотинского сельского поселения
13. Администрация Сырцевского сельского поселения
14. Администрация Череновского сельского поселения
15. Администрация Хомутчанского сельского поселения
16. Ивнянский районный отдел судебных приставов УФССП России 

по Белгородской области
17. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Ивнянская центральная районная больница»

Турулина
New Stamp_1



3

Приложение №2

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Ивнянского района
от26 января 2021 года № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
видов неквалифицированных работ, на которых 

используется груд осуждённых

№ п/п Виды неквалифицированных работ, на которых 
используется труд осуждённых

1. Общестроительные работы
2. Уборка мусора
3. Побелка деревьев, бордюров
4. Уборка снега в зимнее время
5. Скашивание гравы, сорняка
6. Подсобные работы
7. Благоустройство территорий
8. Копание клумб.
9. Работы по озеленению.
10. Наведение санитарного порядка на территории.

Турулина
New Stamp_1


